05.09.2017 г. №103
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

РАЗДОЛЬИНСКОE МУНИЦИПАЛЬНОE ОБРАЗОВАНИE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПЛАНИРУЕМЫХ К РЕАЛИЗАЦИИ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДЫ
В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского  муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 04.10.2013 г. №73, руководствуясь ст. 46 Устава сельского поселения Раздольинского  муниципального образования, администрация Раздольинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечня муниципальных программ Раздольинского  муниципального образования, планируемых к реализации на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы.

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования.
Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования
Т.Н. Савватеева.
Приложение
к постановлению администрации
 Раздольинского муниципального образования

 от 05.09.2017г.№103
перечень

муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование

муниципальной

программы

(далее - МП)
	Срок реализации, гг.
	Наименование ответственного исполнителя
	Наименование соисполнителей
	Цель МП

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Повышение экономической эффективности  бюджетных расходов
	2017-2020
	Администрация Раздольинского муниципального образования

	1.Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета  сельского поселения  Раздольинского муниципального образования .

2. Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами.

	2
	Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	2017-2020
	Администрация Раздольинского муниципального образования
	-
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, противопожарной защиты населенных пунктов на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования, уменьшение количества пожаров, гибели людей, травматизма и размера  материальных потерь от огня.

	3
	Развитие автомобильных  дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	2017-2020
	Администрация Раздольинского муниципального образования
	-
	Развитие сети автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования;

Повышение безопасности движения на дорогах сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

	4
	Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	2017-2020
	Администрация Раздольинского муниципального образования
	-
	Создание комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения

	5
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  в сельском поселении Раздольинского муниципального образования
	2017-2020
	Администрация Раздольинского муниципального образования
	-
	Основные цели программы:

- повышение эффективности использования энергетических ресурсов на территории муниципального образования;

- сокращение расходов бюджета на оплату коммунальных услуг учреждений муниципального образования.

	6
	Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры сельского поселения Раздольинского муниципального образования
	2016-2031
	Администрация Раздольинского муниципального образования

	Развитие коммунальных систем и объектов в соответствии с потребностями Раздольинского муниципального образования , повышение качества оказываемых потребителям коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации